

[Link to T/C](#)

Powerfully Purposed Transformation

Joe T. Green

Accepting God's Identity for You is Everything---Following Jesus into God's Kingdom---and surrendering to His Lordship Today---This is God's formula for changing mankind, revealing His will for your life, and winning the war for your soul.

Romans 12:2 KJV

(2) And be not conformed to this world: but be ye transformed by the renewing of your mind, that ye may prove what is that good, and acceptable, and perfect, will of God.

Copyright © 2021

All Rights Reserved. This book may not be copied or reprinted for commercial gain or profit. SKJV-King James Version of the Bible from; Published 1769; public domain

AMPC-Amplified Bible (classic); Copyright © 1954, 1958, 1962, 1964, 1965, 1987, by The Lockman Foundation.

English to Hindi has been translated by Copilot and DeeL Mistakes can be made. Check the English for author's exact meaning.

Hindi Scripture quotations are from the Word Project public-domain Hindi Bible text. Used for reference from their parallel Bible.

Pixabay License

Free for commercial use

No attribution required

Lion

Lamb

Alexandra Stockmar

Efrakmstocher

Divider Flourish Image by Gordon Johnson from Pixabay

[Link to T/C](#)

English Prologue

This is not a new teaching, or even a teaching, although everyone learns as they travel. I am attempting to show the pathway God laid out for human beings in the Garden of Eden and the path Jesus took so we could follow Him back into God's presence as citizens in His Kingdom. If you are tired of boring lectures without power, life, or destiny?

The Kingdom of God is here. The kingdom is still full of joy, peace,
and excitement in today's world.

It is not God's future plan, but rather today's agenda. Therefore, the Lord is accepting volunteers to join the kingdom's goal of establishing the mindset of His kingdom in the hearts of believers today.

If you identify as a Christian, live with the hope of attaining Heaven, and believe you will be raptured out of the current cultural war, you have become a victim of the devil's schemes and a party to their success. He always wants you to delay accepting the things of God until it is too late for them to affect the world we live in today. Discover what Satan is stealing from you today.

Because Jesus has finished all things needed for life and Godliness, our family, city, state, country, and world's future depends upon our recognizing, believing, claiming, and living in all of the things of God today, not tomorrow.

God has established our identity
as His child at the cross.

A willing and obedient heart is all it takes to live, move, and have your being, identity, and destiny in God. Therefore, passionately strive to establish a true legacy for your children. Without any exaggeration, I can say, enter at the risk of being forever changed!

Hindi Prologue

यह कोई नई शिक्षा नहीं है, और न ही वास्तव में कोई शिक्षा है, हालाँकि हर व्यक्ति यात्रा करते समय कुछ न कुछ सीखता ही है। मैं केवल वह मार्ग दिखाने का प्रयास कर रहा हूँ जो परमेश्वर ने आदम और हव्वा के लिए अदन की वाटिका में रखा था, और वह मार्ग जिस पर यीशु चले ताकि हम उनका अनुसरण करते हुए फिर से परमेश्वर की उपस्थिति में, उनके राज्य के नागरिक बनकर प्रवेश कर सकें। यदि आप शक्तिहीन, नीरस, और उद्देश्यहीन उपदेशों से थक चुके हैं—

परमेश्वर का राज्य यहाँ है।

आज की दुनिया में भी यह राज्य आनंद, शांति, और उत्साह से भरा हुआ है। यह परमेश्वर की भविष्य की योजना नहीं है, बल्कि आज का कार्य है। इसलिए प्रभु आज ऐसे स्वयंसेवकों को बुला रहे हैं जो विश्वासियों के हृदयों में उनके राज्य की मानसिकता स्थापित करने के लक्ष्य में शामिल होना चाहते हैं।

यदि आप स्वयं को मसीही मानते हैं, स्वर्ग प्राप्त करने की आशा में जीते हैं, और मानते हैं कि आप वर्तमान सांस्कृतिक युद्ध से रैप्चर होकर बाहर ले जाए जाएँगे, तो आप शैतान की चालों के शिकार बन चुके हैं और उसकी योजनाओं की सफलता में सहभागी हो रहे हैं। वह हमेशा चाहता है कि आप परमेश्वर की बातों को स्वीकार करने में देर करें—इतनी देर कि वे आज की दुनिया पर प्रभाव न डाल सकें। जानिए कि शैतान आज आपसे क्या छीन रहा है।

क्योंकि यीशु ने जीवन और भक्ति के लिए आवश्यक सब कुछ पूरा कर दिया है, इसलिए हमारे परिवार, शहर, राज्य, देश और दुनिया का भविष्य इस बात पर निर्भर करता है कि हम आज—कल नहीं—परमेश्वर की बातों को पहचानें, विश्वास करें, दावा करें, और उनमें जीवन जिएँ।

परमेश्वर ने क्रूस पर हमारी पहचान अपने बच्चों के रूप में स्थापित कर दी है।

एक इच्छुक और आज्ञाकारी हृदय ही पर्याप्त है ताकि आप परमेश्वर में अपना जीवन, गति, अस्तित्व, पहचान और नियति पा सकें। इसलिए अपने बच्चों के लिए एक सच्ची विरासत स्थापित करने के लिए पूरे मन से प्रयास करें। बिना किसी अतिशयोक्ति के मैं कह सकता हूँ— प्रवेश करें, इस जोखिम के साथ कि आप हमेशा के लिए बदल सकते हैं!

Table of Contents

English Prologue.....	4
Hindi Prologue.....	6
Making Disciples.....	10
English Section 88.....	10
English Section 89.....	12
English Section 90.....	14
English Section 91.....	16
Hindi Section 88.....	18
Hindi Section 89.....	18
Hindi Section 90.....	20
Hindi Section 91.....	22

Making Disciples

English Section 88

Many today are trying to make disciples by teaching from the Bible, including many Bible colleges. Yes, learning what God has recorded for us in the Bible is good, but this will not make or grow disciples of Jesus. Without a personal relationship, the result will be someone who knows all about Jesus and can teach about Him for hours, but does not know Him. I want to tell a couple of stories that I think will show the inadequacy of these pursuits of learning the Bible.

The young man was sitting eagerly before his grandfather, awaiting his reply He had just asked, "Grandma and you have lived happily together for many years. Tell me about when you first met her and how you became close I have a nice young woman I like very much, and I am dating her, but I do not know how to win her heart and keep it. Can you give me some advice?"

Smiling, the grandfather replied, "I can probably tell you more about what not to do than what you should do."

When I first met your grandmother, I was smitten and wanted to be with her, but I did not know how to make that happen. Wanting expert advice, I asked my dad if he knew of any good books that might help me. He did not know of any, but then told me. "All people are individuals. So, the book would have to be written about her for it to be successful with her. Any book that someone wrote concerning someone else would not work."

After thinking for a moment, I decided I would not want a girlfriend whom someone else knew well enough to write a book about. My girlfriend was quite popular and dated other boys, but I somehow sensed I did not want to ask them about their experiences with her. So instead, I wanted my own experience.

It was at this point that the answer came to my mind. My girlfriend did not have to author a book. We could work it out together by getting to know each other through mutual experience. Commitment to never quit trying and practicing, practicing, practicing was the key to the success I wanted.English Section 89

That evening, I proposed to your grandmother. I declared my love and faithfulness to her and assured her this would only increase. I then confessed my ignorance of what a real relationship with her would look like. Still, I was

willing to work it out with her, even if it took forever. I asked for her patience with me as we worked this out together. She agreed, and that is what we are still doing. Marriage is just another word for a working relationship. These are also the instructions that Jesus gives us for having a relationship with Him: work out our salvation with Him.

Philippians 2:12 KJV

(12) Wherefore, my beloved, as ye have always obeyed, not as in my presence only, but now much more in my absence, work out your own salvation with fear and trembling.

The Apostle Paul says to work out your relationship with Jesus (our salvation) with fear and trembling. I have not found any place where He tells us that any book is the foundation of our relationship with God. The basis of our communion is the one-on-one encounters with Him every day.

The Bible records others who have had encounters with Jesus. If our only experience is that of others, it is like watching a ball game on television. You have not played the game, but you feel like you have. In other words, your artificial experience has deceived you. Many people waste their lives watching television; at the end of the day, the only life they have experienced is in their minds or imagination. If you let your life with Christ become only an intellectual-emotional experience gained from reading about others who were really in the game, you will have missed it all.

Another story, as an illustration, should solidly settle the issue. I received my first bicycle for Christmas and read the manual several times. Finally, my dad took me into the driveway and gave me a send-off push on my new bike. I did not go far until I toppled over. After several tries, I became frustrated and asked my dad what I was doing wrong. I had read the manual and thought I was doing it right. However, it still did not work. He told me I was doing everything right, but I had to practice my relationship with the bike. When I began doing that, I started riding, and the more I practiced, the better I became. Today, I can ride motorcycles with ease. My ability increased from the strength of that relationship I started long ago and continued throughout my life.

English Section 90

We have a relationship with the Father, Son, and Holy Spirit. Therefore, we will not grow and mature by reading the Bible. Instead, we must work together with each person of the Godhead. They are one in the spirit but different

expressions of that spirit, so we must come to know and be known by each of them.

Discipling is helping another person grow in their relationship with God. Allowing our life and relationship with God to be transparent before others lets them see the possibilities and benefits of working together.

I will tell a short story to illustrate this point. My wife and I were at home when the doorbell rang. When I opened the door, I found two young women selling something. I do not even remember what they were selling. I invited them in, and shortly, we were all in a lively conversation that had nothing to do with what they were selling. After my wife had talked for several minutes about how we met and soon married (with all the details, of course), one of the young women blurted out, "That is what I want for my life."

Not knowing what she meant by her statement, I asked her. She replied, "I want what you guys have." I was still clueless and about to tell her we had nothing for sale when she continued, "I want my own home with my husband and a relationship as you guys experience. That is all I really want in life."

Of course, I was flattered, but I silently thought she should have been here yesterday. It was not so smooth then. It is still a work in progress, but we are both very thankful for it and committed. However, neither of them was any closer to a relationship with another than when they came to the door.

Because of their perception of us, we had unwittingly become an example for them. We had something these women wanted, and I am sure it encouraged them to know such a thing was possible.

That is the way people should first view their relationship with God: "What you have is what I want for my life" should be their response when they see your relationship with God. That is discipleship by example. That should be transparent to others as we come together to speak with God and experience His speaking.

English Section 91

Discipleship by teaching forms the groundwork for recognizing God and encourages pursuing a relationship with Him. Mentoring should always remind people that it is a relationship we must live out one-on-one until we get good at it. We do not get proficient by any other method. The more passionate and committed we are to pursuing this relationship, the more it will reflect the time we are willing to invest in it. God responds best to a passionate pursuit. That, in

[Link to T/C](#)

turn, removes the limits on the speed at which a mature relationship with God can be reached. Neither an excellent education nor a religious service can substitute for a relationship. It may always fool some people, but it will not fool God and will have some avoidable bad results — Matthew 7:21-23.

Jesus noted that many were trying to form a relationship with God by studying the scriptures. He had this to say about it.

John 5:39-40 AMPC

(39) You search and investigate and pore over the Scriptures diligently, because you suppose and trust that you have eternal life through them. And these [very Scriptures] testify about Me!

(40) And still you are not willing [but refuse] to come to Me, so that you might have life.

The Bible very clearly presents this truth: The Word of God is a man called Jesus. It is Him you must come to know personally, not vicariously through another person or any book, including the Bible.

Prayer

Father, I want my own experience with you, Jesus, Jesus, and the Holy Spirit. So please help me work out that relationship with all the respect and reverence due to each of you. It is difficult for a person prone to see and believe in partnering with someone they cannot hear, as we hear other people, nor can they be seen. Yet this is the most important relationship in my life, and I want it to be grand. In Jesus' name, amen.

Hindi Section 88

आज कई लोग, जिसमें कई बाइबल कॉलेज भी शामिल हैं, बाइबल से सिखाकर शिष्य बनाने की कोशिश कर रहे हैं। हाँ, परमेश्वर ने हमारे लिए बाइबल में जो लिखा है उसे सीखना अच्छा है, लेकिन इससे यीशु के शिष्य नहीं बनेंगे या नहीं बढ़ेंगे। एक व्यक्तिगत संबंध के बिना, परिणाम यह होगा कि कोई ऐसा व्यक्ति होगा जो यीशु के बारे में सब कुछ जानता है और घंटों उनके बारे में सिखा सकता है, लेकिन वह उन्हें नहीं जानता। मैं कुछ कहानियाँ बताना चाहता हूँ जो मुझे लगता है कि बाइबल सीखने के इन प्रयासों की अपर्याप्तता को दिखाएँगी।

वह युवक अपने दादाजी के सामने उत्सुकता से बैठा था, उनके जवाब का इंतजार कर रहा था। उसने अभी-अभी पूछा था, “दादी और आप कई सालों से खुशी-खुशी साथ रह रहे हैं। मुझे बताइए कि आप उनसे पहली बार कब मिले और आप कैसे करीब आए? मुझे भी एक अच्छी युवती पसंद है, और मैं उससे डेटिंग कर रहा हूँ, लेकिन मुझे नहीं पता कि उसका दिल कैसे जीता जाए और उसे बनाए रखा जाए। क्या आप मुझे कुछ सलाह दे सकते हैं?”

मुस्कुराते हुए दादाजी ने जवाब दिया, “मैं तुम्हें शायद यह बता सकता हूँ कि क्या नहीं करना चाहिए, बजाय इसके कि क्या करना चाहिए।”

“जब मैं पहली बार तुम्हारी दादी से मिला, तो मैं उन पर मोहित हो गया था और उनके साथ रहना चाहता था, लेकिन मुझे यह नहीं पता था कि ऐसा कैसे हो सकता है। विशेषज्ञ सलाह चाहते हुए, मैंने अपने पिताजी से पूछा कि क्या उन्हें कोई अच्छी किताब पता है जो मेरी मदद कर सके। उन्हें कोई नहीं पता था, लेकिन फिर उन्होंने मुझे एक किताब के बारे में बताया। ‘हर व्यक्ति अलग होता है। इसलिए, उसे सफल बनाने के लिए किताब उसके बारे में ही लिखी जानी चाहिए। कोई भी किताब जो किसी और के बारे में लिखी गई हो, काम नहीं करेगी।’”

एक पल के लिए सोचने के बाद, मैंने फैसला किया कि मैं ऐसी प्रेमिका नहीं चाहूँगा जिसे कोई और इतना अच्छी तरह जानता हो कि उसके बारे में किताब लिख सके। मेरी प्रेमिका काफी लोकप्रिय थी और दूसरे लड़कों को डेट करती थी, लेकिन मुझे किसी तरह यह एहसास हुआ कि मैं उन लड़कों से उसके साथ अपने अनुभवों के बारे में नहीं पूछना चाहता। इसलिए, इसके बजाय, मैं अपना खुद का अनुभव चाहता था। यहीं पर मेरे दिमाग में जवाब आया। मेरी गर्लफ्रेंड को किताब लिखने की ज़रूरत नहीं थी। हम आपसी अनुभव के ज़रिए एक-दूसरे को जानकर इसे साथ में सुलझा सकते थे। कोशिश करना और अभ्यास, अभ्यास, अभ्यास करना कभी बंद न करने की प्रतिबद्धता ही उस सफलता की कुंजी थी जो मैं चाहता था।

Hindi Section 89

उस शाम, मैंने आपकी दादी को शादी का प्रस्ताव दिया। मैंने उनके प्रति अपने प्यार और वफादारी का इज़हार किया और उन्हें आश्वासन दिया कि यह और भी बढ़ेगा। फिर मैंने यह कबूल किया कि मुझे नहीं पता था कि उनके साथ एक असली रिश्ता कैसा होता है। फिर भी, मैं उसके साथ इसे सुलझाने के लिए तैयार था, भले ही इसमें हमेशा लग जाए। मैंने उनसे एक साथ इसे सुलझाने के दौरान मुझमें धैर्य रखने के लिए कहा। वह मान गई, और यही है जो हम अभी भी कर रहे हैं।

विवाह एक कार्यशील संबंध के लिए सिर्फ एक और शब्द है। ये वे निर्देश भी हैं जो यीशु हमें उनके साथ संबंध रखने के लिए देते हैं: उनके साथ अपनी मुक्ति का कार्य करें।

Philippians 2:12

12 सो हे मेरे प्यारो, जिस प्रकार तुम सदा से आज्ञा मानते आए हो, वैसे ही अब भी न केवल मेरे साथ

रहते हुए पर विशेष करके अब मेरे दूर रहने पर भी डरते और कांपते हुए अपने अपने उद्धार का कार्य पूरा करते जाओ।

प्रेरित पौलुस कहते हैं कि यीशु के साथ अपने संबंध (हमारे उद्धार) को भय और कम्प के साथ परिश्रम से पूरा करो। मुझे ऐसा कोई स्थान नहीं मिला है जहाँ वह हमें बताता हो कि कोई किताब परमेश्वर के साथ हमारे संबंध की नींव है। हमारे संगति का आधार हर दिन उसके साथ व्यक्तिगत भेंटें हैं।

बाइबल में अन्य लोगों का भी उल्लेख है जिन्हें यीशु से भेंट हुई। यदि हमारा एकमात्र अनुभव दूसरों का ही है, तो यह टेलीविजन पर गेंद का खेल देखने जैसा है। आपने वह खेल नहीं खेला है, लेकिन आपको ऐसा लगता है कि आपने खेला है। दूसरे शब्दों में, आपके कृत्रिम अनुभव ने आपको धोखा दिया है।

कई लोग अपना जीवन टेलीविजन देखने में बर्बाद कर देते हैं; दिन के अंत में, जिस एकमात्र जीवन का उन्होंने अनुभव किया है, वह उनके मन या कल्पना में ही रहता है। यदि आप मसीह के साथ अपने जीवन को केवल उन अन्य लोगों के बारे में पढ़कर प्राप्त एक बौद्धिक-भावनात्मक अनुभव तक ही सीमित होने देते हैं जो वास्तव में इस खेल में थे, तो आप सब कुछ खो देंगे।

एक और कहानी, एक उदाहरण के रूप में, इस मुद्दे को पूरी तरह से सुलझा देगी।

मुझे क्रिसमस पर अपनी पहली साइकिल मिली और मैंने मैनुअल कई बार पढ़ा। अंत में, मेरे पिताजी मुझे ड्राइववे में ले गए और मेरी नई साइकिल पर मुझे धक्का देकर रवाना किया। मैं बहुत दूर नहीं गया था कि मैं गिर पड़ा। कई प्रयासों के बाद, मैं निराश हो गया और मैंने अपने पिताजी से पूछा कि मैं क्या गलत कर रहा था। मैंने मैनुअल पढ़ा था और मुझे लगा कि मैं सही कर रहा हूँ। हालाँकि, यह फिर भी काम नहीं कर रहा था। उन्होंने मुझसे कहा कि मैं सब कुछ सही कर रहा हूँ, लेकिन मुझे बाइक के साथ अपने रिश्ते का अभ्यास करना होगा। जब मैंने ऐसा करना शुरू किया, तो मैं सवारी करने लगा, और जितना अधिक मैंने अभ्यास किया, उतना ही बेहतर होता गया। आज, मैं आसानी से मोटरसाइकिल चला सकता हूँ। मेरी क्षमता उस रिश्ते की मजबूती से बढ़ी जो मैंने बहुत समय पहले शुरू किया था और जो मेरे पूरे जीवन में जारी रहा।

Hindi Section 90

हमारा परमपिता, पुत्र और पवित्र आत्मा के साथ संबंध है। इसलिए, हम बाइबिल पढ़कर नहीं बढ़ेंगे और परिपक्व नहीं होंगे। इसके बजाय, हमें ईश्वरत्व के प्रत्येक व्यक्ति के साथ मिलकर काम करना चाहिए। वे आत्मा में एक हैं, लेकिन उस आत्मा की अलग-अलग अभिव्यक्तियाँ हैं, इसलिए हमें उनमें से प्रत्येक को जानना और उनके द्वारा जाना जाना चाहिए।

शिष्यत्व का अर्थ है किसी दूसरे व्यक्ति को ईश्वर के साथ उसके संबंध को विकसित करने में मदद करना। दूसरों के सामने अपने जीवन और ईश्वर के साथ अपने संबंध को पारदर्शी रखना उन्हें एक साथ काम करने की संभावनाओं और लाभों को देखने देता है।

मैं इस बिंदु को स्पष्ट करने के लिए एक छोटी सी कहानी बताऊँगा। मेरी पत्नी और मैं घर पर थे जब दरवाज़े की घंटी बजी। जब मैंने दरवाज़ा खोला, तो मैंने दो युवतियों को कुछ बेचते हुए पाया। मुझे तो यह भी याद नहीं कि वे क्या बेच रही थीं। मैंने उन्हें अंदर बुलाया, और जल्द ही हम सभी एक ऐसी जीवंत बातचीत में लग गए जिसका उनके बेचने वाले सामान से कोई लेना-देना नहीं था।

मेरी पत्नी ने कुछ मिनटों तक इस बारे में बात की कि हम कैसे मिले और जल्द ही शादी कर ली (बेशक, सभी विवरणों के साथ), तो उन युवतियों में से एक ने अचानक कहा, “मैं अपने जीवन के लिए यही चाहती हूँ।”

उसके कहने का मतलब समझ नहीं आया, तो मैंने उससे पूछा। उसने जवाब दिया, “मुझे वही चाहिए जो आपके पास है।” मैं अभी भी समझ नहीं पाया था और मैं उससे यह कहने ही वाला था कि हमारे पास बेचने के लिए कुछ भी नहीं है, तभी उसने अपनी बात जारी रखी, “मुझे अपने पति के साथ अपना घर चाहिए और वैसा ही रिश्ता चाहिए जैसा आपका है। असल में ज़िंदगी में मुझे बस यही चाहिए।”

बेशक, मुझे अच्छा लगा, लेकिन मैंने मन ही मन सोचा कि काश वह कल यहाँ होती। तब सब कुछ इतना सहज नहीं था। यह अभी भी एक प्रगतिशील काम है, लेकिन हम दोनों इसके लिए बहुत आभारी और प्रतिबद्ध हैं। हालाँकि, जब वे दरवाज़े पर आई थीं, तब से वे दोनों किसी और के साथ रिश्ते में ज़्यादा करीब नहीं हुए थे।

हमारे बारे में उनकी धारणा के कारण, हम अनजाने में उनके लिए एक उदाहरण बन गए थे। हमारे पास वह था जो इन महिलाओं को चाहिए था, और मुझे यकीन है कि यह जानकर कि ऐसा कुछ संभव था, उन्हें प्रोत्साहन मिला।

इसी तरह लोगों को सबसे पहले ईश्वर के साथ अपने संबंध को देखना चाहिए: जब वे ईश्वर के साथ आपके संबंध को देखें तो उनका जवाब यह होना चाहिए, “जो आपके पास है, वही मैं अपने जीवन के लिए चाहता हूँ।” उदाहरण द्वारा शिष्यत्व यही है। जब हम ईश्वर से बात करने और उनके वचन का अनुभव करने के लिए एक साथ आते हैं, तो यह दूसरों के लिए पारदर्शी होना चाहिए।

Hindi Section 91

शिक्षण के माध्यम से शिष्यत्व ईश्वर को पहचानने की नींव रखता है और उनके साथ संबंध बनाने के लिए प्रोत्साहित करता है। मार्गदर्शन हमेशा लोगों को याद दिलाना चाहिए कि यह एक ऐसा रिश्ता है जिसे हमें एक-एक करके तब तक जीना होता है जब तक हम इसमें निपुण नहीं हो जाते। हम किसी अन्य तरीके से कुशल नहीं हो सकते।

हम इस रिश्ते को बनाने के लिए जितने अधिक उत्साही और प्रतिबद्ध होंगे, उतना ही यह दर्शाएगा कि हम इसमें कितना समय निवेश करने को तैयार हैं। ईश्वर उत्साही खोज पर सबसे अच्छा उत्तर देते हैं। बदले में, यह उस गति की सीमाओं को हटा देता है जिस पर ईश्वर के साथ एक परिपक्व संबंध प्राप्त किया जा सकता है। न तो एक उत्कृष्ट शिक्षा और न ही कोई धार्मिक सेवा एक संबंध का विकल्प हो सकती है। यह हमेशा कुछ लोगों को धोखा दे सकता है, लेकिन यह ईश्वर को धोखा नहीं देगा और इसके कुछ टाले जा सकने वाले बुरे परिणाम होंगे — *मत्ती 7:21-23*।

यीशु ने देखा कि कई लोग धर्मग्रंथों का अध्ययन करके परमेश्वर के साथ संबंध बनाने की कोशिश कर रहे थे। उन्होंने इसके बारे में यह कहा:

John 5:39-40

39 तुम पवित्र शास्त्र में ढूंढते हो, क्योंकि समझते हो कि उस में अनन्त जीवन तुम्हें मिलता है, और यह वही है, जो मेरी गवाही देता है।

40 फिर भी तुम जीवन पाने के लिये मेरे पास आना नहीं चाहते।

बाइबल इस सत्य को बहुत स्पष्ट रूप से प्रस्तुत करती है: परमेश्वर का वचन यीशु नाम का एक मनुष्य है। आपको व्यक्तिगत रूप से उसी को जानना चाहिए, न कि किसी दूसरे व्यक्ति या किसी भी किताब, जिसमें बाइबल भी शामिल है, के माध्यम से परोक्ष रूप से।

प्रार्थना

पिता, मैं आप, यीशु, और पवित्र आत्मा के साथ अपना व्यक्तिगत अनुभव चाहता हूँ। इसलिए कृपया मुझे आप में से प्रत्येक के प्रति उचित सभी सम्मान और श्रद्धा के साथ उस संबंध को निभाने में मदद करें। किसी ऐसे व्यक्ति के साथ साझेदारी देखने और उस पर विश्वास करने के लिए प्रवृत्त व्यक्ति के लिए यह मुश्किल है जिसे वे सुन भी नहीं सकते, जैसे हम दूसरे लोगों को सुनते हैं, और न ही वे दिखाई दे सकते हैं। फिर भी यह मेरे जीवन का सबसे महत्वपूर्ण संबंध है, और मैं चाहता हूँ कि यह भव्य हो। यीशु के नाम में, आमीन।

[Link to T/C](#)